校名

准校長名

日時

会場

（参考様式１）議事録

成城高等学校　多目的会議室

出席者(委員）

開催場所

上條　藤夫会長、畑井　みどり委員、桶谷　千晶委員、川上　竜典委員

学校運営協議会（定時制部会）議事録

府立成城高等学校

麻　野　　　克　己

開催日時 平成３０年６月１５日（金）１６:３０　～１８:３０

次回の会議日程

平成３０年１１月８日（木）１７：00～

成城高等学校　多目的会議室

出席者(学校）

麻野　克己准校長、朝川　裕之教頭、川内　太首席、木戸　裕二教務部長
三條　徳彦生徒指導主事、村田　憲和主査、大塚　勇希教諭

傍聴者 ０名

議題等(次第順）
１．校長挨拶
２．学校運営協議会の役割と運営について
３．学校運営協議会委員の委嘱
４．学校運営協議会委員の自己紹介
５．学校運営協議会部会長の選出、学校運営協議会、副会長の選出
６．協議（１）
　　①学校概要について
　　②平成３０年度学校経営計画等について
　　③いじめ防止基本方針について
　　④生徒のみなさまへについて
　　⑤教科書採択について
７．授業見学
８．次回の開催時期について

・学校運営協議会部会長の選出　　全員一致で承認。
・学校概要についての当年度入学生の割合と様子について
・生徒減少についての学校の手立てについて
　① 受験生が積極的な定時制志向に移行している状況である。
　② HPでの積極的な情報発信。
・平成３０年度学校経営計画等について　　全員一致で承認。
・いじめ防止基本方針について　　　　小中学校などの義務教育課程においてのいじめ防止対策の状況
　全員一致で承認。
・「生徒のみなさまへ」について　　　全員一致で承認。
・平成３０年度教科書採択について　全員一致で承認。

協議内容・承認事項等（意見の概要）

協議資料
平成30年度学校経営計画、学校概要、生徒の状況、生徒のみなさまへ
平成３０年度選定教科書、学校運営協議会実施要項、
学校いじめ防止基本方針

備考

校名

准校長名

日時

会場

（参考様式１）議事録

学校運営協議会（定時制部会）議事録

府立成城高等学校

麻　野　　　克　己

開催日時 平成３０年１１月８日（木）１７:００　～１８:１５

開催場所 成城高等学校　209教室

出席者(委員）
上條　藤夫会長、畑井　みどり委員、桶谷　千晶委員、川上　竜典委員

出席者(学校）

麻野　克己准校長、朝川　裕之教頭、川内　太首席、
村田　憲和主査、南川　博則教諭

傍聴者 0名

平成30年度学校経営計画進捗状況、生徒の状況、SSWの活動について
第1回授業アンケート（7月　前期）結果
大阪府運動部活動の在り方に関する指針、
学校教育自己診断票（保護者用･生徒用･教員用）

・生徒減少に対する学校の手立てについて
　→行事等の運営が難しくなるが、少人数である分、手厚い指導を行っていく。
・平成３０年度学校経営計画の進捗状況について
　①授業満足度が高く、ICT等を活用した授業の工夫
　②本年度よりSSWを活用。保健室サポーターや学生ボランティアなどの外部人材の活用
　③生徒の出席率が低下する時期とその要因等について分析を進めていく。
・委員より、SSWのより一層の活用の要望　→来年度以降、時間数の拡充を検討中。
・運動部活動の活動方針について　→全会一致で承認。
・授業アンケート結果について
　→授業満足度の数値が高いことに対し、今後もより一層の取り組みを期待したいとの要望。
・自己診断票への記述形式の質問の追加について　→全会一致で承認。
・委員より、情報発信を強化するための施策を検討いただきたいとの要望。

次回の会議日程

平成３１年２月７日（木）１７：00～

成城高等学校　多目的会議室

１．校長挨拶
２．学校の現状について
３．協議（１）
　　①平成３０年度学校経営計画の進捗状況について
　　②運動部活動の在り方に関する指針について
４．協議（２）
　　①第１回　授業アンケートについて
　　②学校教育自己診断票について
　　③その他学校への要望等について
５．学校行事見学（文化祭）について
６．次回の開催時期について